180. 181. 189. 218). 138, 8 *amplissimae dignitatis praemia*, scheinbar falsche beziehung des adjektivs. 46, 20. 190, 18 394, 9 *sed* gegen *et*, 489, 4 (vgl. Orat. 152) *at* gegen *et* vertheidigt, 208, 27 *et* gegen *sed* (Brut. 261 *etiamsi non sis — et sis*. de or. II, 175 *non est — et est*. I, 97. 126. 213). 264, 10 *delecto* absolut. 323, 37 *offundere aliquem aliqua re* nicht minder lateinisch als *offundere alicui aliquid*. 342, 4 *nonnulli mirabamur*. 351, 15 *quem habebat* „wie ihr, gegner, wollt“ (*haberet* erwartet). 375, 10 *Illud profecto*, ohne *est*. 385, 19 *quid* (nicht blos *qui*) *dicis?* 385, 25 *Bruto, Cassio* (ohne *et*; de or II, 188. Brut. 99). 398, 16 *furere*, begeistert sein (de or. II, 194. Brut. 233). 404, 24 *iam, iam* (de or. III, 94). 516, 6 *sicut multa = sicut multis in rebus*. 519, 7 *iudico*, wo *diuidico* erwartet. 523, 7 *de imponendis, non* (ohne *de*) *accipiendis legibus* Dazu kommen zahlreiche andere stilistische bemerkungen, die ich, vor allem im hinblick auf die rhetorischen schriften, verwerthen. ergänzen oder berichtigen möchte. 11, 6 *imbecillo aut debili*. 174, 23 *hostes aut proditores*. 549, 23 *moderate aut humane*. de or. I, 121 *ineptum aut Graeculum*. II, 84 *parvis aut mediocribus*. III, 70 *alterius culpa aut iniuria*: für *aut* setzte bald dieser, bald jener herausgeber *atque, et, vel* ein. de or. I, 58 *Lycurgum et* (M, aut Lv) *Solonem scisse melius quam Hyperidem aut Demosthenem*: H. aut D. erklärt sich aus der logischen negation, welche in *melius quam* für den zweiten theil des vergleiches liegt — 33, 31 *Venientem <item>*. 58, 17 *mihî <uni>*. 115, 21 *hoc <ego>*. 266, 36 *chlamydatum <etiam>*. 357, 31 *te <iterum>*. de or. II, 244 *sunt enim <item> dicaces*. Brut. 3 *quo <ego>*: alle diese zusätze, logisch berechtigt, sind nicht nothwendig, sondern nur merkmale einer gewissen stilistischen lässigkeit des schriftstellers selbst. Unter demselben gesichtspunkte betrachtet ref: 312, 18 *vinceretur ab eo, quem si* (ohne *ipse*) *vicisset, habiturus esset impunitatem*. 261, 30 *hoc novum in lege Iulia, sicuti (sicut in ea? M.) multa sunt severius scripta quam in antiquis legibus*; ebenso 223, 7 *culpa, quam (quae? M.) tu vereris ne a te suscepta videatur* (vgl. Gutsche, a. a. o. p 45. 55). 380, 26 *quem, quia iure ei inimicus fui, doleo iam* (D, eum V; de or. II, 290 *factus iam* M, *factus sum* L) *superatum (cui quia [ei] Stürenberg)*; ferner: 236, 27 *fateor me, quod viderim mihî auxilium non deesse, idcirco me illi auxilio pepercisse*. de or. II, 125 *haec ipsa, quae nunc ad me delegare vis, ea semper in te eximia*